



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.934.000,00	4.011.999,90	4.011.999,90	3.909.684,06	3.909.684,06	3.621.960,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.200.000,00	600.000,00	600.000,00	34.015,00	34.015,00	171.188,15
SUBTOTAL	9.134.000,00	4.611.999,90	4.611.999,90	3.943.699,06	3.943.699,06	3.793.148,77
(-) DEDUÇÕES	793.000,00	396.499,98	396.499,98	423.784,69	423.784,69	368.747,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.000,00	9.499,98	9.499,98	916,16	916,16	4.119,12
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	10.875,00	10.875,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	774.000,00	387.000,00	387.000,00	411.993,53	411.993,53	364.628,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.341.000,00	4.215.499,92	4.215.499,92	3.519.914,37	3.519.914,37	3.424.401,45

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	7.062.500,00	3.531.250,00	3.531.250,00	3.089.232,83	3.089.232,83	3.080.896,02	3.080.896,02	2.665.917,40
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.000,00	3.000,00	3.000,00	1.192,71	1.192,71	1.192,71	1.192,71	1.378,07
SUBTOTAL	7.056.500,00	3.528.250,00	3.528.250,00	3.088.040,12	3.088.040,12	3.079.703,31	3.079.703,31	2.664.539,33
DESPESAS DE CAPITAL	1.297.500,00	648.750,00	648.750,00	268.076,62	268.076,62	268.076,62	268.076,62	357.497,46
(-) Deduções	115.000,00	57.500,00	57.500,00	23.884,03	23.884,03	23.884,03	23.884,03	35.107,40
Amortização de Dívida	115.000,00	57.500,00	57.500,00	23.884,03	23.884,03	23.884,03	23.884,03	35.107,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.239.000,00	4.119.500,00	4.119.500,00	3.332.232,71	3.332.232,71	3.323.895,90	3.323.895,90	2.986.929,39
RESULTADO	-7.465.000,00	-3.732.500,00	-3.732.500,00	-2.920.239,18	-2.920.239,18	-2.911.902,37	-2.911.902,37	-2.622.301,19
RESULTADO	102.000,00	95.999,92	95.999,92	187.681,66	187.681,66	196.018,47	196.018,47	437.472,06

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	258.709,96	258.709,96	234.825,93	-23.884,03	-23.884,03
(-) Disponibilidade de Caixa	107.231,45	107.231,45	199.889,94	92.658,49	92.658,49
(-) Aplicações Financeiras	5.849,79	5.849,79	4.862,90	-986,89	-986,89
(-) Demais Ativos Financeiros	649.335,10	649.335,10	908.634,32	259.299,22	259.299,22
II - Dívida Consolidada Líquida	-503.706,38	-503.706,38	-878.561,23	-374.854,85	-374.854,85
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-503.706,38	-503.706,38	-878.561,23	-374.854,85	-374.854,85